平成29年8月9日

各 位

会 社 名 アライドアーキテクツ株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  中 村  壮 秀

 （コード番号：6081 東証マザーズ）

問合せ先  執 行 役 員  Ｃ Ｆ Ｏ  山 口 陽 平

 （TEL 03-6408-2791）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月期第 2四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり特別利益を計

上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

  当社は、平成 29 年 3月 28 日開催の取締役会において、植物特化型の SNS プラットフォーム

「GreenSnap（グリーンスナップ）」の運営事業について会社分割により GreenSnap 株式会社（以

下「GreenSnap 社」）を設立すること、及び GreenSnap 社を株式交換完全子会社とし、株式会

社大都（以下「大都社」）を株式交換完全親会社とする株式交換（以下「本株式交換」）を行う

ことについて、大都社との間で基本合意を締結することを決議し、平成 29 年 5 月 8日に本株

式交換を実施いたしました。

つきましては、本株式交換により株式交換差益 263,738 千円が発生することとなり、これを

特別利益として、平成 29 年 12 月期第 2四半期連結会計期間に計上いたします。

２．業績に与える影響

 現時点では、平成 29年 12 月期通期連結業績予想に変更はございません。他の要因を含め業

績予想の修正が必要と判断される場合は速やかにお知らせいたします。

以 上